
COMUNE DI SAN CASCIANO IN VAL DI PESA
PROVINCIA DI FIRENZE_________________________________________________

SERVIZIO: ECONOMICO – FINANZIARIO E SOCIALE

DETERMINAZIONE N. 81 DEL 05/03/2014

OGGETTO:  PERSONALE  –  TRASFERIMENTO  SIG.RA  MAURA  BANDINELLI  DAL  COMUNE  DI 
CASTELFIORENTINO IN ESITO A MOBILITA' VOLONTARIA - PRESA ATTO E INQUADRAMENTO NEI 
RUOLI DELL’AMMINISTRAZIONE.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                       

Dato atto che non è stato approvato il bilancio di previsione per l'anno 2014, il cui termine di approvazione, con  
Decreto del Ministro dell'Interno in data 19/12/2013 è stato differito al 28/02/2014 e successivamente con Decreto del  
Ministro dell'Interno in data 13/02/2014 al 30/04/2013, e che conseguentemente la Giunta comunale, con atto n. 1 del 
09/01/2014,  ha  provveduto  ad  autorizzare  i  responsabili  di  servizio  ad  assumere  atti  di  loro  competenza  a  valere 
sull’esercizio 2014, nei limiti imposti dalla normativa in materia di esercizio provvisorio, prendendo a riferimento il  
PEG definitivamente approvato per l’anno 2013; 

Richiamata la deliberazione G.C. n. 202, approvata in data 11/11/2013, immediatamente eseguibile, con la quale 
sono stati approvati il Piano della Performance, Piano esecutivo di gestione ed il Piano Dettagliato degli Obiettivi per  
l’esercizio 2013, con conseguente individuazione dei capitoli di entrata e di spesa assegnati ai responsabili dei servizi, ai 
sensi degli artt. 107 e 109 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;

Richiamati gli artt. 75 e 81 dello Statuto comunale approvato con deliberazioni consiliare n. 160 del 14/10/1991,  
n. 57 del 06/05/1992 e n. 80 del 30/06/1992 e pubblicato sul BURT n. 62 del 04/11/1992 e successive modificazioni;

Visto  il  vigente  regolamento  sull'ordinamento  degli  Uffici  e  dei  servizi,  nuovamente  approvato  -  con 
adeguamento al D.Lgs. n. 150/2009 - con deliberazione G.C. n. 41 del 28.02.2011;

Vista la deliberazione G.C. n. 126 del 01/07/2013, con la quale sono stati approvati il nuovo organigramma ed il  
nuovo funzionigramma dell’Ente,  in  applicazione  dell’art.  27  del  regolamento  sull’ordinamento  degli  uffici  e  dei 
servizi;

Visto il  decreto sindacale n.  6  del  01/07/2013,  con il  quale  è stato nominato il  Responsabile  del  Servizio  
Economico - Finanziario e Sociale nella persona della sottoscritta dott.ssa Barbara Bagni;
                                                

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 27 del 03/02/2014, con la quale, in esito a procedura di 
mobilità  volontaria  per  n.  1  posto  di  “esperto  amministrativo”  cat.  C  avviata  con  determinazione  del  Segretario 
Generale  n.  10  del  27/09/2013 di  approvazione  del  relativo  avviso,  si  approvava il  trasferimento  dal  Comune di  
Castelfiorentino  a  questa  Amministrazione  della  Sig.ra  Maura  Bandinelli,  nel  profilo  professionale  di  “esperto 
amministrativo”, cat. giuridica C con decorrenza dal 15/02/2014;

Vista la comunicazione del Comune di Castelfiorentino in data 19/02/2014 (ns. prot. n. 5253 del 05/03/2014)  
dalla  quale risulta  che la  Sig.ra  Maura Bandinelli,  nata a  Firenze il  03/07/1978,  era inquadrato nella  categoria C,  
posizione economica 2 CCNL Regioni Autonomie Locali;

Preso atto che al dipendente trasferito per mobilità tra amministrazioni pubbliche deve essere garantito il pieno  
rispetto della posizione giuridico-economica acquisita nell’ente di provenienza e ritenuto pertanto inquadrare la Sig.ra 
Maura Bandinelli nei  ruoli del  Comune di  San Casciano in Val di  Pesa,  profilo “Esperto Amministrativo”, cat. C,  
posizione economica 2, con decorrenza dal 15/02/2014;

Visto l'art. 147-bis, comma 1, del Testo Unico sugli Enti locali, approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000,  
n.  267,  introdotto  dall'art.  3,  comma  1,  lettera  d9,  del  decreto  legge  10  ottobre  2012,  n.  174,  convertito  con  
modificazione nella legge 7 dicembre 2012, n. 213, con riguardo al controllo preventivo sulla regolarità amministrativa 
e contabile, da esprimersi obbligatoriamente dal Responsabile di Servizio , attraverso apposito parere;

Visto l'art. 5, commi da 1 a 5, del Regolamento Comunale sui Controlli;



COMUNE DI SAN CASCIANO IN VAL DI PESA
PROVINCIA DI FIRENZE_________________________________________________

Ritenuto provvedere in merito;

DETERMINA
Per quanto in premessa meglio esposto:

– prendere atto del trasferimento della Sig.ra Maura Bandinelli, dipendente del Comune di Castelfiorentino, a questa  
Amministrazione  con  decorrenza  dal  15/02/2014,  inquadrandola  nei  ruoli  di  questo  ente,  profilo  “esperto 
amministrativo”,  cat.  C,  posizione economica 2,  come da comunicazione  del  Comune di  Castelfiorentino del 
19/02/2014 (ns. prot. n. 5253 del 05/03/2014);

– di dare atto che la spesa derivante dal presente provvedimento è iscritta e disponibile nel bilancio pluriennale in 
corso di esecutività;

– di dare atto che la quota di oneri diretti relativa alla progressione economica orizzontale in C2 per complessivi €  
502,32.= è posta a carico del Fondo Risorse Decentrate ex art. 31, commi 2 e 3 CCNL 22/01/2004;

– di individuare il responsabile del presente procedimento nella Dott.ssa Angela Montecchi, responsabile dell'ufficio 
Personale;

– di dare atto che  il  presente provvedimento può essere impugnato dinanzi al  giudice ordinario in funzione di  
giudice del lavoro nei modi e nei termini previsti dal C.P.C.

Si dà atto che la firma del presente provvedimento equivale anche a formale rilascio di parere favorevole di regolarità  
tecnica,  ai  sensi  e  per  gli  effetti  di  cui  agli  artt.  147-  bis,  comma 1  del  D.Lgs.  267/2000  e  5,  commi  1-5,  del 
Regolamento comunale sui controlli interni.

                            

                                                                       IL RESPONSABILE 
SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO E SOCIALE

    Dott.ssa Barbara Bagni

Parere di regolarità contabile ai sensi dell'art. 147- bis del D.Lgs. 267/2000 e dell'art. 6 del Regolamento sul sistema dei 
controlli interni 

lì, 05/03/2014

              IL RESPONSABILE 
SERVIZIO ECONOMICO – FINANZIARIO E SOCIALE
           Dott.ssa Barbara Bagni                                                                                

  


	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
				    Dott.ssa Barbara Bagni


